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تمدید قرارداد صلاح 
با لیورپول 

ســتاره مصرى پس از گذشــت یــک فصل از 
حضــورش در جمع قرمزهــا، مجددا قــرارداد 
جدیدى با باشــگاهش به امضا رســاند. باشگاه 
فوتبال لیورپول تایید کرد که محمد صلاح، ستاره 
مصــرى این تیم قرارداد جدیدى با این تیم امضا 
کرده است. گفته مى شــود این قرارداد 5 ساله و 
بدون بند آزادســازى بــوده و فرعون از این پس 
دســتمزد هفتگى 200 هزار پونــد از لک لک ها 
دریافت خواهد کرد. پس از یک ســال پیوستن 
به لیورپول، وینگر مصــرى مجددا تعهد خود را 
به قرمزها نشــان داد و قراردادى جدید با تیمش 
به امضا رســاند. صلاح فصل گذشته عملکردى 
خیره کننده داشــت و در 52 بازى براى لیورپول 
توانست 44 گل به ثمر برساند. او همچنین جوایز 
متعددى کسب کرده که از جمله آن ها مى توان به 
بهترین بازیکن فصل لیگ برتر انگلستان و کسب 
کفش طلا اشــاره کرد. وى همچنین در رساندن 
مصر پس از گذشت بیش از 2 دهه به جام جهانى 
2018 روسیه نقش بسزایى را ایفا کرد اما تیمش 

در همان مرحله گروهى حذف شد. 

از آخرین و تنها قهرمانى انگلیس در جام جهانى بیش از نیم قرن مى گذرد و حالا سه شیرها براى پایان دادن 
به این طلسم، تیم هایى مثل ایتالیا، هلند، آلمان، اسپانیا، آرژانتین و پرتغال را پیش روى خود نمى بینند و 
این یعنى یک فرصت اســتثنایى و احتمالا تکرارنشدنى. سه شیرها براى رسیدن به رویاى شیرین خود در 
اولین گام باید کلمبیا را از پیش رو بردارند. انگلیس با هرى کین نمایش درخشانى در جام جهانى 2018 
داشته و مسلما مقابل کلمبیا هم امید اول سوات گیت، مهاجم و کاپیتان جوان تیمش خواهد بود. تیم ملى 
کلمبیا برعکس انگلیس شروع خوبى در جام جهانى نداشت. یاران فالکائو در بازى اول جام جهانى برابر ژاپن 
10 نفره غافلگیر شدند و با نتیجه 2 - یک بازى را به حریف آسیایى خود واگذار کردند اما در ادامه با پیروزى 
مقابل لهستان و سنگال توانستند جواز حضور در مرحله یک هشتم را بگیرند. انگلیس و کلمبیا تاکنون 2 بار 
برابر یکدیگر قرار گرفته اند که در دیدار اول و مرحله گروهى جام جهانى 1998 انگلیس با نتیجه 2 - صفر 

کلمبیا را شکست داده و در بازى دوستانه سال 2005 باز هم انگلیس 3 - 2 کلمبیا را مغلوب کرده است.

ســوئد و سوئیس با شــاخصه هایى مثل رفاه عمومى، ســطح امید به زندگى، تحصیلات، برابرى 
جنسیتى و ثروت همواره بین 10 کشور برتر جهان جایگاه تثبیت شده اى دارند و حالا این 2 کشور 
مرفه و ثروتمند باید در مســتطیل سبز رودرروى هم قرار بگیرند تا تکلیف یکى دیگر از تیم هاى 
حاضر در یک چهارم نهایى هم مشخص شود. این 2 تیم تاکنون 29 بار با یکدیگر روبه رو شده اند اما 
هیچگاه در یک رقابت مهم (جام جهانى، یورو) به مصاف هم نرفته اند. ســوئد در 3 بازى آخر خود 
برابر سوئیس شکست نخورده است. آخرین پیروزى سوئیس برابر سوئد به سال 1994 باز مى گردد 
که در مرحله مقدماتى جام ملت هاى اروپا 4 - 2 سوئد را شکست دادند. سوئد در بازى با سوئیس 
به یازدهمین تیمى تبدیل مى شود که به رکورد 50 بازى در جام جهانى رسیده است. آخرین بارى 
که سوئیس راهى مرحله یک چهارم نهایى شد به جام جهانى 1954 باز مى گردد. آن ها در 25 بازى 

گذشته خود فقط یک شکست ( اکتبر 2017 برابر پرتغال) داشته اند.

 شلیک سرنوشت
دانیل سوباســیچ، دروازه بان تیم ملى کرواسى با مهار 3 پنالتى بازیکنان تیم ملى 
دانمارك در بازى مرحله یک هشــتم نهایى جام جهانى 2018 به رکورد ریکاردو، 
دروازه بان تیــم ملى پرتغال در جام جهانى 2006 رســید و دومیــن دروازه بان 
مهارکننده 3 ضربه در ضربات پنالتى یک بازى جام جهانى تبدیل شد. در شبى که 
جرقه درخشش دروازه بان ها را کاسپر اشمایکل دانمارکى با مهار پنالتى مودریچ در 
آخرین دقایق نیمه دوم وقت هاى اضافه بازى زد در نهایت برنده نبرد سنگربان هاى 

پنالتى گیر، سوباسیچ نام داشت؛ مردى که 3 ضربه پنالتى را مهار کرد. 
 از ریکاردوى جادویى تا سوباسیچ درخشان

در تاریــخ جام جهانى 28 بازى به ضربات پنالتى کشــیده شــده و 73 پنالتى از 
دست رفته است. در مجموع 259 ضربه در جریان پنالتى هاى پس از پایان 120 
دقیقه زده شــده که 182 ضربه به گل تبدیل شــده؛ یعنــى 70 درصد ضربات 
تبدیل به گل شده است. ریکاردو از پرتغال و سوباسیچ از کرواسى با مهار 3 ضربه 
موفق ترین دروازه بانان نام داشــتند و بقیه حداکثر 2 پنالتى گرفته اند. موفق ترین 
تیم در ضربات پنالتى، آلمان نام دارد که در هر 4 حضورش در ضیافت پنالتى ها 
به برترى رســیده. آرژانتین 5 بار در این ضیافت شرکت کرده و 4 بار طعم برد را 
چشــیده است. برزیل هم در 4 بارى که کارش به پنالتى آخر کشیده شده 3 بار 
لبخند نهایى را زده. فرانسه 2 بار در ضربات پنالتى پیروز شده و 2 بار هم باخته. 

 ناکام هاى بزرگ 
بدترین آمار در ضربات پنالتى به انگلیس تعلق دارد چون هر 3 حضور در ضیافت 
پنالتى ها را با شکســت به اتمام رسانده است. اسپانیا هم با باخت مقابل روسیه، 
سومین ناکامى در ضربات پنالتى را تجربه کرد اما تفاوتش با انگلیس در این است 
که یک بار در این مرحله پیروز شــده. آمار ایتالیا مشــابه اسپانیاست و پس از 3 
ناکامى در 3 دوره متوالى، طلســمش در فینال جام جهانى 2006 با برترى مقابل 
فرانســه شکست. جالب است بدانید لاجوردى ها فقط در 2 فینال جام جهانى که 
سرنوشتش با پنالتى مشخص شد، یک سر ماجرا بودند! هلند هم مانند ایتالیا یک 
بار برده و 3 بار باخته. نزدیک به نیمى از کل ضربات پنالتى تاریخ جام جهانى در 3 
جام جهانى 1990، 2006 و 2014 شکل گرفت. در هر 3 جام، 4 بازى به ضربات 

پنالتى کشیده شد؛ یعنى 12 بازى از مجموع 28 بازى. 

این که داوید دخه آ، مقصر حذف اسپانیا از جام جهانى معرفى شود، شاید عادلانه نباشد 
ولى آمار مى گوید او بهترین بازى هایش را در جام جهانى 2018 ســپرى نکرد. 8 فصل 
حضور در یونایتد و درخشش در فصول گذشته باعث شد تا شکى در قرار گرفتن دخه آ 
درون دروازه تیم ملى اسپانیا براى جام جهانى وجود نداشته باشد. او تنها در یک بازى 
موفق به کلین شیت شد (دیدار مقابل ایران) و از 7 شوتى که به سمت دروازه اش شلیک 
شد، تنها قادر به دفع یک توپ شد که این آمار، بین دروازه بان هایى که از جام هاى جهانى 
1966 به بعد، حداقل 3 بازى در جام انجام داده اند، ضعیف ترین اســت. مقابل پرتغال، 
او بزرگترین اشــتباهش را انجام داد و روى گل دوم رونالدو نتوانست توپ را مهار کند. 
رونالدو در آن بازى 3 گل به ثمر رساند و بازى با تساوى به پایان رسید. در دیدار مقابل 
ایران گلى دریافت نکرد، هرچند که تنها شوت ایران به سمت دروازه اسپانیا از بین پاهاى 
دخه آ وارد دروازه شد ولى داور با کمک VAR، گل را مردود اعلام کرد. مقابل مراکش 
3 توپ به ســمت دروازه او رفت که 2 توپ آن گل شد و موفق شد یک ضربه از حریف 
را مهار کند. مقابل روسیه نیز تنها ضربه حریف از روى نقطه پنالتى بود که او در دفعش 
ناکام بود. در پنالتى ها نیز بســیار ضعیف کار کرد و نتوانست یک ضربه را هم دفع کند. 
دروازه بان اسپانیایى در حالى با جام جهانى خداحافظى کرد که کمترین مهار توپ را در 

میان دیگر سنگربانان داشت. 

شب پر پنالتى جام از نگاهى دیگر

رسانه هاى اسپانیا دوشنبه  صبح را با بهت و رنج آغاز کردند. 
اسپانیا در جام جهانى در ضربات پنالتى مقابل روسیه حذف 
شده بود و کســى باورش نمى شد که این اتفاق افتاده است. 
این رســانه ها بارها از کلمه pena اســتفاده کردند که هم 
معنى شرمســارى مى دهد و هم به معناى حکم زندان است 
و بــا ترکیب ایــن کلمه و penalty جمله ســاختند. آن ها 
همچنین افراد بســیارى را مقصر شکســت دانســتند. این 
رســانه ها نوشتند که سرنوشــت جام جهانى براى اسپانیا از 
پیش از شروع این مســابقات محتوم شده بود. مارکا نوشت: 
«به خانه برمى گردیم. تیم اســپانیا نه ســرعت داشــت، نه 
بازیکنان کافى، نه روح و نه شادى. بازیکنان مالکیت توپ را 
بدون ایجاد خطر در اختیار داشتند و مقابل تیم ساده روسیه 
در ضربات پنالتى شکســت خوردند.» موندو دپورتیوو هم در 
مقاله اى آورد: «حداکثر مجازات! اســپانیا پس از 120 دقیقه 
بدون آنکه بازى خاصى انجام داده باشــد، بدون آنکه خودش 
گل زده باشد، مقابل روسیه ضعیف تر شکست خورد. کوکه و 
یاگو آسپاس در ضربات پنالتى ناکام ماندند، داوید دخه آ هیچ 
پنالتى را نگرفت و پس از ســوت پایــان، آینده فرناندو هیرو 
نامشــخص است.» سوپردپورته هم نوشــت: «راضى شدید؟ 
ناکامــى در جام جهانى بــراى تیم ملى اســپانیا که زمانى 

ضربــه خورد کــه فلورنتینو پرس با جولــن لوپتگى قرارداد 
امضــا کرد.» ال موندو در مقاله اى با عنوان اشــک هایى براى 
یک جام جهانى دیوانه وار آورد: «اســپانیا در ضربات پنالتى 
در مرحله یک هشــتم نهایى مقابل بدترین تیم میزبان تاریخ 
جام هاى جهانى شکســت خورد. این حذف فاجعه بار کاملا با 
ایــن تورنمنت مضحکى که تیم ملى داشــت جور درمى آید. 
لوییــس روبیالس کار خود به عنوان رئیس فدراســیون را با 
نابودسازى پروژه تیم ملى آغاز کرد. او نمى توانست بى وفایى 
مربــى تیم ملى را بپذیرد و به ایــن ترتیب، رهبر اصلى تیم 
ملى را 48 ســاعت پیش از آغاز تورنمنت کنار گذاشــت.» 
ال پاییس هم در مقاله اى با عنوان اســپانیا یک دهه به عقب 
بازگشــت به روند معکوس اسپانیا اشاره کرد: «اوضاع در این 
جام جهانــى پرتلاطم به حدى براى اســپانیا بد پیش رفت 
که بازیکنان خود را محکوم کردند. اســپانیا در مســیرش به 
هیچ رقیب مشــهورى برخورد نکرد. مهم نیست که شمشیر 
نهایى را روسیه زد. در چنین روزهاى دردناکى هر بازى براى 
اسپانیا یک کوه به نظر مى رسید. اسپانیا نتوانست با انتقادات 
کنار بیاید و نتوانســت دشمن اصلى خود را کنار بزند؛ یعنى 
خود اسپانیا را.» روزنامه اسپورت هم مقاله اى با عنوان پایان 
نسل طلایى لاروخا منتشــر کرد: «از 6 بازیکنى که قهرمان 

جام جهانى شــدند، تنها سرخیو راموس و سرخیو بوسکتس 
بى تردید در تیــم مى مانند. جرارد پیکه و آندرس اینیســتا 
خداحافظى کرده اند. سخت بتوان تصور کرد که داوید سیلوا 
و په په رینــا به کار ادامه دهند. زمان آن رســیده که تغییر 

نسلى جدى در فوتبال اســپانیا روى دهد. این تغییر دشوار 
اســت و حالا عرصه کاملا جدیدى در اســپانیا باز مى شود. 
مربى جدید تیم ملى باید گذشــته را فراموش کند و تنها به 

فکر آینده باشد.»

لوکا مودریچ در فاصله 7 دقیقه به پایان وقت هاى 
اضافــه دیــدار دانمارك - کرواســى یک ضربه 
پنالتى حساس را خراب کرد. در حالى که بازى 
2 تیم با تســاوى یک - یک در جریان بود، پاس 
در عمــق عالى مودریچ، آنته ربیچ را در موقعیت 
گلزنى قرار داد. او هم بعد از پشــت سر گذاشتن 
کاسپر اشمایکل، مقابل دروازه خالى قرار گرفت 
اما یورگنسن او را با خطا متوقف کرد و داور نقطه 
پنالتى را نشــان داد. مودریچ پشت ضربه پنالتى 
قرار گرفت و مى توانست با زدن گل دوم، تیمش 

را پیش از رسیدن به ضربات پنالتى راهى مرحله 
یک چهارم نهایى کند اما ضربه نه چندان خوب 
او را اشــمایکل با یک واکنش به موقع مهار کرد 
تا کاپیتان کروات ها تا پایان بازى حســرت این 
فرصت از دســت رفته را بخــورد. لوکا یک روز 
تمام تمرین ضربه پنالتى کرده بود اما گویا پسر 
اشمایکل کبیر هم خودش را به خوبى براى مهار 
پنالتى آماده کرده بود: «برایم بســیار سخت بود 
کــه ضربه پنالتى ام را خراب کنم. یک روز کامل 
تمرین پنالتــى  کردم اما آن را از دســت دادم. 

اگر شکست مى خوردیم، پذیرفتن آن پنالتى از 
دست رفته دشــوار بود. اما خوشحالیم که پیروز 
شدیم و امیدواریم که در همین مرحله نمانیم و 
بتوانیم ادامه بدهیم. قصد ندارم یک ادعاى بزرگ 
براى این نســل بکنم اما براى همه ما، از جمله 
خودم، این یک امتحان بزرگ بود که هنوز کاملا 
آن را پشت سر نگذاشته ایم. مى دانستیم که این 
بازى مرگ و زندگى براى ماســت و خوشحالیم 
که توانستیم به بهترین شــکل آن را پشت سر 
بگذاریم.» کاپیتان کروات ها در پایان به وضعیت 

بد هواى روسیه اشاره کرد و  گفت : «وضعیت هوا 
در روســیه اصلا خوب نیســت و هوا بسیار گرم 
اســت و این روى بازیکنان تاثیر گذاشته است. 
به هر حال مهم این اســت که توانستیم به دور 
بعد صعود کنیم. بسیار خوشحالم که پیروز این 
مسابقه شدیم. بازى سختى بود اما از نظر بدنى و 
ذهنى آماده بودیم و همین باعث شد تا در نهایت 
به دور بعد راه پیدا کنیم.» تیم   ملى کرواسى در 
مرحله یک چهارم نهایى باید به مصاف روســیه 

میزبان برود. 

به بهانه حذف اسپانیا از جام

این تورنمنت مضحک!

وقتى مودریچ مرد و زنده شد اگر کرواسى با پنالتى هدر رفته مى باخت

سوژه
2018

WORLD FOOTBALL
CUP ئ

سوئد - سوئیس؛ نبرد مرفهین بى درد!سوئد - سوئیس؛ نبرد مرفهین بى درد!

Russia
2018

ا ا ا

انگلیس - کلمبیا؛ آغاز رویاى انگلیسىانگلیس - کلمبیا؛ آغاز رویاى انگلیسى

دخه  آ و ثبت ضعیف ترین  آمار در 52 سال اخیر


